
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

C
H

g
 c

m
p
X
 I

T
3
W

 b
ai

o
 J

C
v2

 I
1
N

D
 o

tI
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
DIRECTOR/A GERENT - DIRECCIÓ GERÈNCIA PALAU DE
CONGRESSOS DE VALÈNCIA

SILVIA ANDRES GUILLO 02/10/2025 ACCVCA-120 77072171326139175625
285878886325352068

 

 

                            EDICTO 
 
 
 

EXPEDIENT 
E-70038-2025-000058-00 

SERVICI 
EPEL - PALACIO CONGRESOS 

ASSUMPTE 
Resolució definitiva admesos i exclosos 

 

 
Antecedentes de hecho 

 
PRIMERO.- El Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Local 

Palacio de Congresos de Valencia, en sesión celebrada el 8 de mayo de 2025 creó la Relación de 
puestos de Trabajo que integran la Dirección Pública Profesional de la Entidad Pública 
Empresarial y aprobó las Bases y convocatoria para la selección de la Subdirección de 
Comunicación y Marketing para su nombramiento como personal directivo profesional. 

 
Las Bases de convocatoria íntegra se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 

104, de 3 de junio de 2025. 
 

SEGUNDO. – Por Resolución de la Directora-Genente se emite en fecha 7 de julio de 
2025 resolución de aprobación provisional de candidatos admitidos y excluidos. 

 
TERCERO.- Por Resolución de la Directora-Gerente se emite en fecha 26 de septiembre de 

2025 resolución sobre la aprobación definitiva de candidatos admitidos y excluidos y la 
composición del Órgano Técnico de Selección. 

 
Por todo ello SE RESUELVE: 

 
PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de personas admitidas y excluidas de acuerdo con 

lo establecido en las bases de la convocatoria para proveer, en régimen de personal directivo 
profesional, la plaza de Subdirección de Comunicación y Marketing. 

 
SEGUNDO.- La presente Resolución se publicará en el Tablón de Anuncios y en la página 

web de la Entidad Pública Empresarial. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 
 
 
 

1/2 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

C
H

g
 c

m
p
X
 I

T
3
W

 b
ai

o
 J

C
v2

 I
1
N

D
 o

tI
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
DIRECTOR/A GERENT - DIRECCIÓ GERÈNCIA PALAU DE
CONGRESSOS DE VALÈNCIA

SILVIA ANDRES GUILLO 02/10/2025 ACCVCA-120 77072171326139175625
285878886325352068

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS: 
 
1. O.B.M. DNI*****849P 
 
2. L.C.M. DNI*****746Q 
 
3. P.M.L. DNI*****999K 
 
4. E.V.P. DNI *****745D 
 
5. N.P.Z. DNI*****253D 

 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS: 
 
1. J.C.I_ DNI *****273B_ Falta firma en el Anexo III/ Falta declaración apartado c) de la 

cláusula CUARTA de las bases de la convocatoria/ Falta acreditación de méritos objeto de 
valoración. 

2. J.M.P_ DNI*****829Q_ Presentación de la solicitud fuera de plazo/ Falta presentación 
Anexo III de la convocatoria/Falta declaración apartado c) de la cláusula CUARTA de las bases 
de la convocatoria. 

3. J.I.S.B_DNI*****909K_ Presentación de la solicitud fuera de plazo/ Falta acreditación 
de méritos objeto de valoración/ Falta presentación Anexo III de la convocatoria/ Falta 
declaración apartado c) de la cláusula CUARTA de las bases de la convocatoria. 

 
4. C.M.C_DNI*****836R_ Presentación de la solicitud fuera de plazo/ Falta acreditación 

de méritos objeto de valoración. 
 
 
 

COMPOSICIÓN DEL ÓRGANO TÉCNICO DE SELECCIÓN 
 
 

Presidente: Jonatan Baena Lundgren.  
Secretario del Área III Ayuntamiento de Valencia y del EPEL Palacio de Congresos. 
Suplente: José Antonio Martínez Beltrán.  
Secretario General de la Administración Municipal. 
 
Secretario: Julia Suárez García 
Técnica Prospección de Negocio 
Secretario suplente: Encarna Soler Sánchez 
Jefatura Comercial 
 
Titular: Antonio Pérez Gómez. 
Jefe de Servicio del Área de Comunicación de la UPV. 
Suplente: Carles Claver Campillo. 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

C
H

g
 c

m
p
X
 I

T
3
W

 b
ai

o
 J

C
v2

 I
1
N

D
 o

tI
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
DIRECTOR/A GERENT - DIRECCIÓ GERÈNCIA PALAU DE
CONGRESSOS DE VALÈNCIA

SILVIA ANDRES GUILLO 02/10/2025 ACCVCA-120 77072171326139175625
285878886325352068

 

 

Periodista. Técnico Superior UPV 
 
Titular: Sonia María Morales Ariza  
Jefa de Servicio del Servicio de Comunicación del Ayuntamiento de València. 
Suplente: Eva Linuesa Pérez 
Periodista del Servicio de Comunicación del Ayuntamiento de València. 
 
Titular: Mª José Perales Devesa. 
Técnica de Comunicación Fundación Las Naves. 
Suplente: Patricia Rodrigo Sullivan. 
Directora Área Marketing Fundación Visit Valencia 
 


